ใน ปี 1995 กำาหนดว่า การมีส่วนร่วมทางเศรษฐกิจโดย

สมาชิก โดยได้รวมเอาข้อที่ว่าด้วยการจำากัดดอกเบี้ย

เงินทุนไว้ในข้อนี้ด้วย)

ถ้าย้อนไปในประวัติศาสตร์การสหกรณ์ ในปี

ค.ศ. 1844 (พ.ศ.2387) สมัยที่กลุ่มคนงานโรงงาน

อุตสาหกรรมทอผ้าเมืองร็อชเดล มณฑลแลง

แคชเชียร์ ประเทศอังกฤษ ได้หารือกัน เพื่อจะตั้งร้าน

ค้าของตนเองขึ้นเพื่อช่วยกันแก้ปัญหาความเดือดร้อน

เรื่องปากท้องของตนเอง โดยพยายามสะสมเงินทุน

คนละ 3 ชิลลิ่งสต่อสัปดาห์ ท้ายที่สุดรวมเงินได้จำานวน

28 ปอนด์ เงินจำานวนนี้เป็นเงินที่คนงาน 28 คน